Orig. på perg. (19,8 × 7,6, uppveck 1,3 cm; 6 rader), Sv. Riksarkivet (RPB nr 485).

Om detta brev se E. Ortved, Cistercieorden og dens klostre i Norden, II (1933), s. 377.

Jfr brev 1417 15/12 (DS fr. o. m. 1401, nr 2429).

Omnibus presens scriptum cernentibus · Nicholaus Dei gracia episcopus Scarensis · salutem in Domino sempiternam · Quia ecclesie Gudhem, Vgлем et Tunhem in redditibus et prouentibus sunt adeo tenues et exiles · quod ad nullam earum possit presbiter residenciam facere personalem · omnes illas ecclesias clastro in Gudhem vnimus et anneximus pleno jure · saluo nostro et nostrorum jure in omnibus successorum, volentes curam illarum per presbiterum monialium, qui curam illarum a nobis vel successoribus nostris pro tempore recipiet, fieri in perpetuum et teneri. Jn cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum · Scriptum Scaris anno Domini M° ccc° lx° · jn die sancti Nicholai.

På baksidan: Nicholaus episcopus Skarensis
Super ecclesiis Gudhiem Tunhiem et Vggelhiem
med annan hand: Tunem

Sigill av ofärgat vax, skadat i kanterna, insytt i sigillpåse av pergament (sittande biskop under spetsbågsbal-
dakin flankerad av sköldar med bjälkekapnet): Sigillum : Nicholai : Dei [gracia : episcopi : S]ca-
re[nsis].

6377.

1360 december 17.

Örebro.

Konung Magnus utfärdar skyddsbrief för brevförarna, abbedissan och konventet i Riseberga kloster, med all deras fasta och lösa egendom samt för dem som bor på deras gods.

Orig. på perg. (20,0 × 11,0, uppveck 2,5 cm; 10 rader), Sv. Riksarkivet (RPB nr 486). — En snörstump genom uppvecket visar att brevet har varit hopsytt med annat brev.

Regest: Närkes medeltida urkunder I, ed. K.G. Grandinson (1935), nr 151.

Om handstilen se L. Sjödin, Urkundsstilar från 1300-talets mitt (Archivistica et mediævistica, 1956), s. 378.

Magnus Dei gracia rex Swecie, Norwegie et Scanie omnibus presens scriptum cernentibus salutem in Domino sempiternam · Noueritis quod nos presencium exhibitrices, reuerendas et relligiosas dominas · dominas abbatissam et conuentum sanctimonialium in Risaberghum · cum omnibus et singulis bonis earum mobilibus et immobilibus familijsque et personis in eisdem bonis commorantibus sub nostra pace et proteccione suscipimus specialiter defendendas. Sub optentu gracie nostre firmiter et districte prohibemus, ne quis prefectorum nostrorum vel officialium · seu quicumque alter, cuiuscumque condicionis, status aut eminencie fuerit, predictam abbatissam et conuentum contra hanc nostram graciam proteccionis quoquis modo in bonis vel familijs earum impetere audeat vel grauare, prout indignacionem nostram et regiam vitare voluerit vlcionem. Datum Ørabro anno Domini M° ccc° lx ·mo feria quinta proxima ante Thome apostoli ·